
Právní prostor
Elektronický časopis vydává CODEXIS publishing spol. s r.o., člen skupiny 
ATLAS GROUP ve spolupráci s právním portálem Právní prostor.cz

HLAVní téma

Návrh zákonné úpravy de lege ferenda by měl 
reflektovat a upravovat poskytování léčitelských 
služeb, podmínky jejich poskytování a s tím spojený 
výkon státní správy v této oblasti v návaznosti na 
Rezoluce Světového zdravotnického shromáždění 
WHA67.18 z roku 2014 a WHA69.24 z roku 2016; 
na základě Strategie WHO pro tradiční medicínu 
2014-2023 WHO a na základě Rezoluce 1206 (1999) 
Parlamentního shromáždění Rady Evropy. 

Zda návrh zákona zachycuje podstatu, po které 
zástupci alternativní medicíny volali, je však 
otázkou. Zastánci z řad lékařů se snažili o to, aby 
měli legislativní oporu pro jejich činnost, která 
bude oficiálně zahrnovat součinnost alternativní 
a klasické medicíny. Avšak stručné znění zákona ve 
svých 29 ustanoveních přináší pouze vágní definici 
lečitelských služeb, definovaných jak pozitivním, tak 
negativním vymezením a stručným demonstrativním 
výčtem. Svou jednoduchostí a nejednoznačností 
poskytne tato úprava do budoucna v praxi široký 
prostor pro situace, kdy bude možné pod tato 
ustanovení subsumovat jakékoliv praktiky, které se 
budou tvářit, že jejich cílem je snaha o zlepšení nebo 
zachování zdravotního stavu člověka. Což bude dávat 
velkou moc a příležitost léčitelským podvodníkům, 
a tak je otázkou, zda v takovém případě zákonná 
regulace v podstatě neztrácí smysl.

Návrh zákona se zaměřil především na ochranu 
pacienta jako slabší strany představovaného právního 
vztahu. Základní princip navrhované úpravy spočívá 

v umožnění poskytovat léčitelské služby pouze tomu, 
kdo získá oprávnění, které vydá místně příslušný 
krajský úřad, přičemž pro vydání tohoto oprávnění 
nejsou stanovena žádná odbornější kritéria, vedle 
těch obecných, jako je bezúhonnost a v případě 
fyzických osob navíc i svéprávnost a zletilost. 
Tato úprava pak nabízí možnost získat oprávnění 
komukoliv a nikterak nechrání před, v této oblasti 
četnou, činností podvodníků a zároveň snižuje 
důstojnost léčitelských služeb. 

Proto i snaha zákona chránit pacienta je ve své 
podstatě poněkud utopická, jelikož nelze vymáhat 
po léčiteli následně náhradu, když není legislativní 
podklad pro to, co je a co není tou správnou 
metodou, radou atd. Takže v praxi budou soudní 
spory o náhradu za škodu způsobenou nesprávnou 
informací nebo škodlivou radou postaveny pouze na 
znaleckých posudcích a opět se vytrácí právní jistota, 
kterou měl zákon poskytnout. 

Zvláštní kapitolu tvoří odpovědnost léčitelů, která není 
zákonem konkrétněji upravena. Zásadní postavení 
v oblasti odpovědnosti léčitelů, která vychází ze 
závazkového vztahu, mají instituty péče řádného 
odborníka a péče o zdraví dle občanského zákoníku. 
Vycházíme tedy z premisy, že oblast léčitelství vychází 
ze závazkového práva, a nikoliv zdravotnického. 
Právní základ spočívá v péči řádného odborníka 
a  v soukromoprávní povaze metod působení na 
zdraví. Podstatou tohoto závazku je příkaz, tedy 
činnost vedená snahou příkazníka, tj. léčitele, 
o příznivé působení na zdraví příkazce. Z toho vyplývá, 
že odpovědnost příkazníka je z patřičné snahy dle 
ustanovení § 2637 OZ a z institutu péče řádného 
odborníka dle ustanovení § 2643 odst. 1 a § 2645 
OZ taktéž i odpovědnost za následný stav příkazníka 
vycházející z ustanovení § 2438 odst. 2 OZ, kdy nezdar 
je způsoben porušením povinností léčitele. 

číst více na www.pravniprostor.cz
Simona Úlehlová | Právnická fakulta UK

Na právním portálu  
Právní prostor.cz naleznete
v nejbližších 14 dnech 
i tato témata:

Definice umělé inteligence dle Expertní 
skupiny na umělou inteligenci

Www.pravniprostor.cz

Desatero oddlužovací novely

Sportovní národnost ve světle práva 
Evropské unie

Právní pomoc u Mezinárodní 
sportovní arbitráže CAS

Nové právní zakotvení alternativní medicíny
Nutnost legislativního zakotvení problematiky léčitelských služeb je dána zvyšujícím se počtem 
osob v České republice poskytujících služby v oblasti komplementární a alternativní medicíny. 
Proto loni na podzim Ministerstvo zdravotnictví ČR připravilo návrh zákona o léčitelských službách 
a o změně zákona o správních poplatcích.

Listina základních práv a svobod stanovuje ve svém 
článku 37 odstavci 2 právo každého na právní pomoc 
v řízení před soudy, jinými státními orgány či orgány 
veřejné správy. Toto ustanovení slouží především na 
ochranu člověka, který v řízení před soudy a dalšími 
orgány nemá tak silné postavení a není právně 
vzdělaný.

Vlastnické právo k pokladu

Text se zabývá otázkou, komu a z jakého důvodu by 
mělo být přiznáno vlastnické právo k pokladu – zda 
vlastníkovi pozemku, nálezci, nebo státu. Sleduje 
historický vývoj jednotlivých nároků od antických dob 
přes středověk do současnosti. Zabývá se skutečností, 
jak mělo na vlastnické právo k pokladu vliv odlišné 
chápání cennosti v minulosti a v současnosti, kdy je 
tento institut zpravidla spojen s archeologickým 
nálezem.

Mistři etikety si kladou otázku, co s chlebíčkem 
spadlým na zem. Nekouká z toho kdoví jak zapeklitý 
právní problém, ale nabízí se asociace s historickou 
situací, kdy chlebíček spadlý na zem, etiketa neetiketa, 
mohl zachránit život a zdraví. Byť text operuje s pojmy 
jako orgány činné v trestním řízení, život a zdraví, 
ústavní instituce a veřejná správa, je textem opírajícím 
se víc o historické události než o prameny práva.

Corpus delicti: chlebíčky

celý článek celý článek celý článek

STRUČNĚ

Udržování práva a násilí

10
15. května 2019

IV. ročník

https://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/nove-pravni-zakotveni-alternativni-mediciny
http://bit.ly/2wnkdHm
https://www.pravniprostor.cz/
https://www.pravniprostor.cz/clanky/obcanske-pravo/vlastnicke-pravo-k-pokladu
https://www.pravniprostor.cz/clanky/mezinarodni-a-evropske-pravo/pravni-pomoc-u-mezinarodni-sportovni-arbitraze-cas
https://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/corpus-delicti-chlebicky
https://atlasconsulting.cz/software/codexis/


s povinností absolvovat adaptačně integrační kurz 
budou žadatelé o zaměstnaneckou a modrou kartu. 
Povinnost absolvování kurzu bude platit i pro cizince, 
kteří se rozhodnou změnit účel svého pobytu v České 
republice [např. když cizinec požádá o změnu účelu 
svého pobytu ze studijního účelu (na který se tato 
zákonná povinnost nevztahuje) na zaměstnanecký 
účel, který již této povinnosti podléhá]. Cizinec 
bude povinen hradit náklady na absolvování 
integračního kurzu ze svých osobních finančních 
prostředků, avšak daleko větším problémem zůstane 
dostupnost samotného kurzu, jelikož jejich kapacita 
je již dnes nedostatečná. Výše nákladů a obsah kurzu 
bude stanoven prováděcím právním předpisem 
Ministerstva vnitra České republiky, který však dosud 
není k dispozici.

číst více na www.pravniprostor.cz

ČLÁNEK

Novela zákona zavádí nový typ víz – tzv. mimořádné 
pracovní vízum. Jeho hlavním účelem je rychlý nábor 
zahraničních pracovníků v případech nedostatku 
pracovních sil v určitých odvětvích české ekonomiky. 
Tito pracovníci budou po dokončení práce vráceni 
zpět do země svého původu. Vláda ČR může 
aktivovat vydávání mimořádných pracovních víz 
nařízením vlády, kterým zároveň dojde k upřesnění 

náborových podmínek (tj. uvedení zdrojové země, 
objemu migrace, ekonomického odvětví, které 
trpí nedostatkem pracovníků, apod). Vízum bude 
vydáváno na dobu 1 roku bez možnosti jeho 
prodloužení. Žadatel však může o toto vízum požádat 
opakovaně.

Návrh zákona také zavádí novou povinnost pro 
žadatele o povolení k dlouhodobému pobytu 
a ve zvláštních případech také o trvalý pobyt, 
aby absolvovali adaptačně integrační kurz. Daná 
povinnost se bude vztahovat pouze na případy nově 
vyřízených žádostí po účinnosti novely. Kurz musí 
absolvovat cizinec ve lhůtě do 1 roku od nabytí právní 
moci rozhodnutí o povolení k pobytu na území ČR. 
Plnění této povinnosti bude vyžadováno pouze od 
státních příslušníků třetích zemí, občané EU jsou od 
této povinnosti osvobozeni. Typickou kategorií cizinců JUDr. Monika Rutland | partner, AK rutland & partners

JUDIKATURA

Právo na informace 
o dosaženém vzdělání
Právo na informace se vztahuje nejenom na dosažené 
vzdělání úředníků, ale také na dosažené vzdělání 
všech osob, které se podílejí na výkonu veřejné 
správy.

Informace o dosaženém vzdělání úředníka 
nepředstavuje osobní údaj ani informaci, která 
by sama o sobě měla negativní charakter. Žádosti 
o takovouto informaci je proto třeba zpravidla 
vyhovět, připomenul Nejvyšší správní soud 
v rozsudku sp. zn. 10 As 345/2017, neboť veřejný 
zájem na dostatečně jasném postupu při obsazování 
pozic ve veřejné správě převažuje nad zájmem na 
ochraně soukromí dotčených osob.

Tento závěr platí nejen ve vztahu k osobám, které 
zastupují daný úřad navenek a s nimiž si veřejnost 
úřad spojuje, ale i u dalších osob, které se na výkonu 
veřejné správy podílejí. Pod tento okruh osob 
nepochybně spadá i řadový příslušník policejního 
sboru, o kterého v dané věci šlo.

Odůvodnění rozsudku se sice opírá o zákon o ochraně 
osobních údajů, který od 24. 4. 2019 již neplatí, 
ale stejné ustanovení o tom, že bez souhlasu 
může správce osobních údajů poskytovat osobní 
údaje „o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo 
zaměstnanci orgánu veřejné správy, které vypovídají 
o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo funkčním 
nebo pracovním zařazení“ obsahuje i nový zákon 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
svém § 43 odst. 3 písm. f).

celý článek

ROZHOVOR

Štěpán Ciprýn

Pracovní právo a otázky s ním spojené se každodenně 
dotýkají většiny z nás a těší se tak velké pozornosti. 
Každý rok dojde na pracovišti k desítkám tisíc úrazů, 
a proto je jistě dobré udělat každý krok, jenž nám 
pomůže nepříjemnosti s touto událostí spojené 
co nejvíce eliminovat. A právě o doporučeném 
postupu v případě pracovního úrazu pojednává 
oceněný článek Pracovní úraz a jeho odškodnění. 
Jak často advokát ve své praxi poskytuje pomoc 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci? Kdy 
si dokážeme poradit sami a kdy je již vhodné požádat 
o profesionální právní pomoc? V rozhovoru odpovídal 
jeden ze spoluautorů oceněného článku Mgr. Štěpán 
Ciprýn z advokátní kanceláře AK CIKR.

Nejčtenějším článkem webového portálu Právní 
prostor.cz za rok 2018 se stal příspěvek s názvem 
Pracovní úraz a jeho odškodnění, jehož jste spolu 
s Terezou Plačkovou autorem. Předně bych Vám 
chtěla pogratulovat k tomuto úspěchu. Proč zrovna 
toto téma?

Všeobecně máme široké portfolio klientů, kteří 
mají hodně zaměstnanců, takže toto téma zapadá 
do struktury právních služeb naší kanceláře. To, co 
praktikujeme, i publikujeme.

Jak často ve své advokátní praxi poskytujete právní 
pomoc v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci? 

Velmi často. Vydáváme pro naše klienty manuály 
o tom, jak se mají v situaci pracovního úrazu zachovat, 
ale obracejí se na nás i ti, kterým se již pracovní 
úraz stal a v takových případech pak pomáháme 

1/2015

st
ra

na
 2

Svoboda projevu a podnikání 

II. senát Ústavního soudu (zpravodaj Vojtěch Šimíček) 
vyhověl ústavní stížnosti stěžovatele GOLDEN 
GASTRO SERVICE, s. r. o. a zrušil rozsudek Nejvyššího 
správního soudu, neboť jím byla porušena svoboda 
projevu stěžovatele zaručená v čl. 17 odst. 1, 2 ve 
spojení s právem podnikat podle čl. 26 odst. 1 Listiny 
základních práv a svobod.

Česká obchodní inspekce (ČOI) při kontrole dne 
17. 4. 2014 zjistila, že stěžovatel na vstupních 
dveřích a na internetových stránkách Hotelu Brioni 
vyvěsil v češtině a angličtině následující informaci: 
„S platností od 24. 3. 2014 neubytováváme občany 
Ruské federace. Důvodem je anexe Krymu. Služby 
našeho hotelu mohou využít pouze ti občané RF, 
kteří se podepíší pod prohlášení, ve kterém vyjádří 
svůj nesouhlas s okupací Krymu, který odporuje 
všem normám, které by měly platit v 21. století. 
Váš hotel Brioni Boutique“. Inspektorka v postavení 
spotřebitelky provedla simulaci zájmu o ubytování 
svého přítele, který pochází z Ruska a přijede na 
návštěvu do Ostravy, v hotelu stěžovatele. Obsluhující 
recepční jí sdělila, že přítele ubytují pod podmínkou, 
že podepíše prohlášení ve znění: „Prohlašuji tímto, 
že nesouhlasím jako občan Ruské federace s okupací 
Krymu, který odporuje všem normám, které by měly 
platit v 21. století. Jméno a příjmení, adresa a podpis.“

ČOI kvalifikovala jednání stěžovatele jako porušení 
zákazu diskriminace uvedeného v § 6 zákona 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, a za to 
mu uložila pokutu ve výši 50.000 Kč. Krajský soud 
v Ostravě rozsudkem ze dne 1. 11. 2016 poté sice zrušil 
napadené rozhodnutí a věc vrátil žalované k dalšímu 
řízení, tento rozsudek však Nejvyšší správní soud na 
základě kasační stížnosti žalované zrušil rozsudkem 
ze dne 16. 8. 2017 a věc vrátil krajskému soudu 
k dalšímu řízení. Krajský soud následně rozsudkem ze 
dne 17. 1. 2018 snížil výši pokuty uložené stěžovateli 
na částku 5.000 Kč a ve zbytku žalobu zamítl. Nejvyšší 
správní soud nyní napadeným rozsudkem zamítl 
kasační stížnost stěžovatele. 

celý článek pokračování na straně 3

15. 5. 2019

Změny v zákoně o pobytu cizinců
Parlament České republiky v současné době projednává novelu zákona o pobytu cizinců na území ČR. Návrh zákona obsahuje několik změn, které zde postupně 
rozebereme.

https://www.pravniprostor.cz/clanky/mezinarodni-a-evropske-pravo/zmeny-v-zakone-o-pobytu-cizincu
https://www.pravniprostor.cz/judikatura/spravni-pravo/pravo-na-informace-o-dosazenem-vzdelani
http://www.kjt.cz/cs/2019/
https://www.pravniprostor.cz/judikatura/obchodni-pravo/i-pri-podnikani-je-zarucena-svoboda-projevu


ROZHOVOR

s uplatněním jejich konkrétních práv – ať už vůči 
zaměstnanci nebo zaměstnavateli.

S jakým nejkurioznějším případem jste se 
v souvislosti s tímto tématem v praxi setkal? 

Přiznám se, že tuto otázku jsem očekával, a diskutoval 
ji tak se svým kolegou Pavlem Kiršnerem. Nedávno 
jsme byli na večeři s jedním klientem, který nás 
ponoukal k neustálému pití alkoholu, a když nám pak 
ráno po probuzení nebylo úplně nejlépe, přemýšleli 
jsme, zda se nejedná právě o pracovní úraz…

A k čemu jste dospěli? 

Dospěli jsme k tomu, že ano.

Aniž bych chtěla cokoliv přivolávat, je jistě myslitelné, 
že k pracovnímu úrazu dojde i v advokátní kanceláři. 
Řešili jste již nějaký pracovní úraz ve vlastních 
řadách?

Musím to zaklepat, ale v naší advokátní kanceláři jsme 
zatím nic takového řešit nemuseli. Neobrátil se na nás 
ani žádný z kolegů či kolegyň z jiných kanceláří, avšak 
v tomto případě předpokládám, že ti jsou schopni svá 
práva hájit dostatečně kvalitně na to, aby si v takové 
situaci poradili sami.

Váš článek dává podrobný návod, jak by měl 
zaměstnanec či zaměstnavatel v situaci, kdy dojde 
k pracovnímu úrazu, postupovat. Kdy je již čas 
vyhledat pomoc advokáta?

Kdykoliv, kdy máme pocit, že se situace nevyvíjí 
podle našeho článku. Ale v zásadě doporučujeme 
obrátit se již dopředu na svého právního zástupce 
a pokud takového nemáme, tak si ho vybrat co 
nejdříve. Budou tím podchyceny všechny zákonné 
normy již od začátku, a zároveň za vás někdo vaše 
práva a povinnosti pohlídá – někdo, kdo dané oblasti 
rozumí, v této agendě se pohybuje a je zběhlý v řešení 
těchto případů. 

celý rozhovor
Karolina Drachovská | redaktor

Zákon o zpracování osobních údajů
Dne 24. 4. 2019 byl ve Sbírce zákonů publikován pod č. 110/2019 Sb. nový zákon o zpracování 
osobních údajů.
V rámci českého právního řádu nahrazuje dosavadní právní úpravu prezentovanou zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, jenž se zrušuje, a to včetně svých novel. Navazuje přitom především na přímo použitelné 
evropské obecné nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679, tzv. GDPR. Je rovněž projevem transpozice evropské 
směrnice 2016/680 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za 
účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů a o volném pohybu těchto 
údajů.

Pokud jde o působnost zákona, ten v podrobnostech nově upravuje zpracování osobních údajů podle výše 
uvedeného nařízení GDPR, zpracování osobních údajů příslušnými orgány za účelem předcházení, vyhledávání nebo 
odhalování trestné činnosti, stíhání trestných činů, výkonu trestů a ochranných opatření, zajišťování bezpečnosti 
České republiky nebo zajišťování veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, včetně pátrání po osobách a věcech, 
zpracování osobních údajů při zajišťování obranných a bezpečnostních zájmů České republiky, další zpracování 
osobních údajů, které mají být nebo jsou zařazeny do evidence nebo jejichž zpracování probíhá zcela nebo částečně 
automatizovaně, nejde-li o zpracování osobních údajů fyzickou osobou v průběhu výlučně osobních nebo domácích 
činností, a nakonec postavení a pravomoc Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Společně se zákonem o zpracování osobních údajů byl ve shodné částce Sbírky zákonů publikován rovněž změnový 
zákon, tedy zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, 
a to pod č. 111/2019 Sb. Ten za účelem přizpůsobení dosavadního právního řádu nové právní úpravě v této oblasti 
novelizuje na čtyři desítky dalších zákonů.

Oba nové zákony své účinnosti nabyly dnem 24. 4. 2019.

LEGISLATIVA

ČLÁNEK

hromadné žaloby na evropský způsob
Dne 11. 4. 2018 předložila Evropská komise návrh směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2018/0089 (COD) o zástupných žalobách na ochranu 
kolektivních zájmů spotřebitelů, který modernizuje a nahrazuje směrnici 
Evropského parlamentu a Rady 2009/22/ES o žalobách na zdržení se jednání 
v oblasti ochrany zájmů spotřebitelů.

PRÁVNÍ PROSTOR – elektronický časopis nakladatelství CODEXIS publishing spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP, a redakce právního portálu Právní prostor.cz, jehož provozovatelem 
je společnost ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP; www.atlasconsulting.cz, klientske.centrum@atlasgroup.cz, Výstavní 292/13, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00, 
tel.: 596 613 333. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Ing. Václav Chládek, šéfredaktor, tel.: 603 826 782, chladek@pravniprostor.cz, Ing. Markéta Švrčková, marketingová 
manažerka, tel.: 603 222 353, svrckova@pravniprostor.cz© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu nakladatelství CODEXIS publishing spol. s r.o. člen skupiny 
ATLAS GROUP je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto 
elektronickém časopisu. Přihlášení nebo odhlášení elektronického časopisu na klientske.centrum@atlasgroup.cz

st
ra

na
 3

Zavedení povinných záloh pro již zahájené exekuce
Připravovaná vládní novela občanského soudního řádu a exekučního řádu 
z pera ministerstva spravedlnosti vedle pravidla jeden dlužník – jeden 
exekutor počítá i se zavedením povinných záloh na exekuci. Tím má být 
zavedena nákladová zodpovědnost oprávněného na zahájení a dalším 
vedení tzv. zbytečných exekucí.

Novela vyhlášky o náležitostech konkursního řízení
Dne 16. 4. 2019 byla ve Sbírce zákonů publikována pod č. 107/2019 Sb. vyhláška, kterou se mění vyhláška 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích. Dle Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy mají být prostřednictvím této novely o bezmála dvou desítkách změnových bodů upravena některá 
ustanovení vyhlášky vydané dle školského zákona do podoby, na jejíž potřebu poukázala dosavadní praxe. 
Primárním cílem přitom mělo být posílení hlediska odbornosti při posuzování vhodnosti uchazečů při výběru 
kandidátů na pozici ředitele školy nebo školského zařízení. Vyhláška své účinnosti nabyla dnem 1. 5. 2019.

číst více na www.pravniprostor.cz

číst více na www.pravniprostor.cz

1/2015
15. 5. 2019

...

celý článek

celý článek

Nařízení o podmínkách použití finančních prostředků Státního 
fondu rozvoje bydlení na pořízení sociálního a dostupného bydlení
Dne 24. 4. 2019 bylo ve Sbírce zákonů publikováno pod č. 112/2019 Sb. nařízení vlády o podmínkách 
použití finančních prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na pořízení sociálních a dostupných 
bytů a sociálních, smíšených a dostupných domů.
V intencích zákona o Státním fondu rozvoje bydlení nově upravuje podmínky použití finančních prostředků 
ze Státního fondu rozvoje bydlení formou dotace nebo úvěru ke krytí části nákladů spojených s výstavbou, 
modernizací nebo koupí sociálních nebo dostupných bytů nebo sociálních, smíšených nebo dostupných domů.

Dle Ministerstva pro místní rozvoj, jež návrh nařízení pro vládu připravilo, je cílem podpora obcí, respektive 
svazků obcí, poskytnutá formou dotací na investiční akce v oblasti výstavby sociálních nájemních bytů. Sociální 
byty přitom mají být určeny pro domácnosti, u kterých došlo k tržnímu selhání v oblasti bydlení. Dalším z cílů je 
pak podpora obcí, respektive svazků obcí, realizovaná formou úvěrů na výstavbu dostupných nájemních bytů, jež 
jsou určeny pro domácnosti veřejně prospěšných profesí podle potřeb obce.

Nařízení své účinnosti nabylo dnem 30. 4. 2019.

celý článek

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS

https://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/rozhovor-stepan-cipryn-to-co-praktikujeme-i-publikujeme
https://www.pravniprostor.cz/clanky/mezinarodni-a-evropske-pravo/navrh-smernice-o-zastupnych-zalobach-na-ochranu-kolektivnich-zajmu-spotrebitelu-aneb-hromadne-zaloby-na-evropsky-zpusob
https://www.pravniprostor.cz/clanky/procesni-pravo/zavedeni-povinnych-zaloh-pro-exekuce-zahajene-pred-nabytim-ucinnosti-novely-je-nepripustnym-zasahem-prava-na-legitimni-ocekavani
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/vyhlaska-o-predkladani-informaci-o-uverech-a-uverovem-riziku
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/zakon-o-zpracovani-osobnich-udaju
https://www.pravniprostor.cz/user/register
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/novela-vyhlasky-o-nalezitostech-konkursniho-rizeni
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/narizeni-o-podminkach-pouziti-financnich-prostredku-statniho-fondu-rozvoje-bydleni-na-porizeni-socialniho-a-dostupneho-bydleni
https://atlasconsulting.cz/monitory/ochrana-osobnich-udaju/
http://www.codexisuno.cz/2Aw#!20
https://www.codexisuno.cz/7hW
http://www.codexisuno.cz/2Aw#!20
https://www.codexisuno.cz/7hV
http://www.codexisuno.cz/2Aw#!20
https://www.codexisuno.cz/7ib

